



# Delårsrapport

2022-06-30





## Delårsrapport för januari - juni 2022

Styrelsen för Fryksdalens Sparbank, org nr 574000-3420, avlämnar härmed sin delårsrapport för bankens verksamhet under perioden 2022-01-01 – 2022-06-30.

### Allmänt om verksamheten första halvåret 2022

Inledningen av 2022 har påverkats av oroligheterna kring Rysslands invasion av Ukraina samt sviterna efter pandemin. Höga energipriser och utbudsbrist har drivit upp inflationen till historiskt höga nivåer. Detta har medfört att Riksbanken höjt styrräntan vid två tillfällen till aktuella 0,75 % per den 30 juni. Prognosen för styrräntan har reviderats upp och man räknar med att den kan uppgå till 2 % under nästa år. Börsen har fallit med 29 % under första halvåret. Börsnedgången har påverkat banken genom lägre marknadsvärden på aktie- och obligationsinnehav samt lägre provisionsintäkter från fondvolymerna.

Den stora osäkerheten i omvärlden har också påverkat bedömda makrosценарier vilket medfört ökade kreditreserveringar i banken.

Trots en hårdare konkurrenssituation och ett fortsatt osäkert läge, såväl nationellt som internationellt, så står Fryksdalens Sparbank stabilt. Banken uppvisar ett rörelseresultat på 21,3 mkr för första halvåret, vilket dock är 6,4 mkr sämre än föregående år och 4,1 mkr under budget. Det sämre resultatet kan främst förklaras av ökade kreditreserveringar samt ett lägre provisionsnetto.

### Vad händer under resten av verksamhetsåret?

Bankens högsta prioritet är att vara det självklara valet på vår marknad och att stötta kunder och samhälle i att fatta kloka och hållbara beslut. I det osäkra ekonomiska läget som nu råder är det extra viktigt att vi som lokal Sparbank står tryggt och stabilt, och kan hjälpa våra kunder med råd och stöd kring vardagsekonomin. Vi kommer under andra halvåret fortsätta att stärka vår position på vår hemmamarknad Sunne, Torsby och Kil och kraftsamlar också därför vår tid till det området.

Ett viktigt sätt för oss att stötta samhället är genom våra samhällsbyggande insatser och detta arbete kommer fortsätta med full kraft under resten av verksamhetsåret. Bankens samhällsinsatser består i ett stort antal samarbeten med idrotts och kulturföreningar och att verka för att stärka näringslivet inom vårt marknadsområde.

Att våra kunder känner att vi finns nära dem med bra resurser tror vi är en viktig faktor nu och en framgångsfaktor framåt. För att ytterligare förstärka vår närvaro i hela vårt verksamhetsområde, så kommer vi i början av september att inviga en ny gammal mötesplats – vår bankbuss. Här kommer vi att åka runt och träffa dig och prata bank, samt att detta också blir en mötesplats i samband med olika event som banken deltar på. Håll utkik på våra sociala medier för mer information om invigningen av vår bankbuss.

### Utveckling av sparbankens resultat och ställning

#### Affärsvolym

Affärsvolym är ett mått som beskriver bankens totala verksamhet och utgör summan av in- och utlåning i egen portfölj samt förmedlade volymer av fondprodukter och krediter, huvudsakligen till Swedbank Robur AB respektive Swedbank Hypotek AB.

Per 2022-06-30 uppgick den totala affärsvolymen till 10 895 Mkr, en ökning med 71,1 Mkr (0,7 %), under första halvåret 2022. Den största volymökningen avser ökad utlåning och inlåning i egen balans samt ökning av förmedlade volymer till Swedbank Hypotek.

#### Utlåningen

Utlåning till allmänheten ökade under första halvåret 2022 med 170,2 Mkr (6,7%) till 2 719 Mkr.



Utöver egen utlåning förmedlar banken fastighetskrediter till Swedbank Hypotek AB. Summan av dessa uppgick per 2022-06-30 till 1 595 Mkr, vilket motsvarar en ökning med 76,9 Mkr (5,1 %).

### **Inlåningen**

Inlåningen från allmänheten ökade med 261,6 Mkr (7,2 %) och uppgick per 2022-06-30 till 3 876 Mkr.

### **Balansomslutningen**

Bankens balansomslutning uppgick per 2022-06-30 till 4 453 Mkr, en ökning under 2022 med 245,9 Mkr (5,8%).

### **Soliditeten**

Bankens egna kapital uppgick per 2022-06-30 till 552 Mkr, vilket ger en soliditet på 12,41 %. Soliditeten har sjunkit 1,26 % sedan årsskiftet 2021. Detta förklaras av en ökad balansomslutning samtidigt som det egna kapitalet minskat p g a minskade övervärden i fond för verkligt värde.

### **Kapital**

Bankens kapitalbas uppgick per 2022-06-30 till 526,9 Mkr. Riskvägt exponeringsbelopp uppgick till 2 557,8 Mkr, vilket ger en kärnprimärkapitalrelation på 20,6 %.

Ytterligare information gällande bankens kapitalbas och minimikapitalkrav finns att läsa under not 12 Kapitaltäckning i delårsrapporten.

### **Likviditet**

Banken har fortsatt en god likviditetssituation. Efter första halvåret uppgick bankens likviditetsreserv enligt definitionen i FFFS 2010:7 till 509 Mkr. Tillsammans med andra likviditetsskapande åtgärder uppgick den totala tillgängliga likviditeten till 1 659 Mkr.

Per 2022-06-30 uppgick likviditetstäckningskvoten (LCR) enligt bankens tolkning av regelverket till 501 % och kvoten för stabil finansiering (NSFR) till 140 %. Motsvarande siffror var per årsskiftet 2021 för LCR 530 % och för NSFR 140 %.

### **Resultat**

Bankens totala intäkter på 55,0 Mkr ökar med 0,2 Mkr (0,4 %) jmf med samma period föregående men är 2,6 Mkr lägre än budgeterat. Räntenettot ökade under första halvåret med 902 tkr (+2,7 %) jmf med samma period föregående år, och överträffar budget med 652 tkr. Provisionsnettot uppgick till 15,3 Mkr och minskade med 2,1 Mkr (12 %) mot föregående år. Minskningen, kan i huvudsak hänföras till lägre provisionsintäkter från förmedlade utlånings- och fondvolymerna. Provisionsnettot är 2 Mkr lägre än budgeterat.

Bankens totala kostnader uppgick till 30,5 Mkr, vilket innebär en minskning av kostnadsmassan med 465 tkr jmf med samma period föregående år.

Kreditförlusterna ger under första halvåret en negativ effekt på resultatet med 3,4 Mkr, främst på grund av att försämrade makoscenarier ger ökade förväntade kreditförluster. Detta medför att kreditförlusterna är 2,9 Mkr högre än budgeterat. Föregående år var situationen den motsatta då stora reserveringar kunde återföras. Detta bidrar till att rörelseresultat för första halvåret på 21,3 Mkr är hela 6,4 Mkr lägre jmf med första halvåret föregående år.

Enligt prognos förväntas banken uppvisa ett rörelseresultat på ca 49 Mkr tkr för 2022, att jämföra med ett rörelseresultat för 2021 54 Mkr.



## Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

I bankens verksamhet uppstår olika typer av risker som kreditrisker, likviditetsrisker, marknadsrisker och operativa risker. I syfte att begränsa och kontrollera risktagandet i verksamheten har bankens styrelse, som ytterst ansvarig för den interna kontrollen, fastställt policies och instruktioner för kreditgivningen och den övriga finansverksamheten.

Årligen utförs en intern kapital- och likviditetsutvärdering som syftar till att säkerställa att banken har tillräckligt kapital och likviditet, både på kort och lång sikt, för att täcka de sammanlagda risker banken är utsatt för.

De framtida osäkerhetsfaktorer banken står inför är främst kopplade till lokal ekonomisk utveckling efter pandemin, digitaliseringens påverkan på kundbeteende samt utökade och skärpta regelverkskrav. Bankens kapital- och likviditetssituation är mycket god och bedömningen är att banken kan hantera även svåra och långdragna finansiella påfrestningar.

## Bankens verksamhet i nyckeltal

Nyckeltal	Jan-juni 2022	Jan-juni 2021	Helår 2021
<b>Kärnprimärkapitalrelation</b> Kärnprimärkapital i % av riskexponeringsbelopp	20,60%	20,83%	22,79%
<b>Total kapitalrelation</b> Total kapitalbas i % av riskexponeringsbelopp	20,60%	20,83%	22,79%
<b>Räntabilitet på eget kapital</b> Rörelseresultat efter schablonskatt i % av genomsnittligt eget kapital	3,00%	4,15%	7,80%
<b>K/I-tal före kreditförluster</b> Totala kostnader före kreditförluster i relation till totala rörelseintäkter	0,55	0,56	0,55
<b>K/I-tal efter kreditförluster</b> Totala kostnader i relation till totala rörelseintäkter	0,61	0,49	0,50
<b>Reserveringsgrad för lån i steg 3</b> Redovisade reserveringar för lånefordringar i steg 3 i relation till lånefordringar i steg 3 före avdrag för reserveringar	44,1	19,4	36,5
<b>Total reserveringsgrad</b> Redovisade reserveringar för lånefordringar i relation till lånefordringar före avdrag för reserveringar	0,3	0,4	0,2
<b>Kreditförlustnivå</b> Kreditförluster i % av ingående balans för utlåning till allmänheten	0,13	0,16	-0,25
<b>Andel kreditförsämrade fordringar lån i steg 3 brutto</b> Kreditförsämrade fordringar brutto i relation till total utlåning till allmänheten	0,4	1,4	0,4



## Resultaträkning

Tkr	Not	jan - juni 2022	jan - juni 2021	Helår 2021
Ränteintäkter		38 239	36 447	73 602
Räntekostnader		-4 479	-3 589	-8 386
<b>Räntenetto</b>	2	<b>33 760</b>	<b>32 858</b>	<b>65 216</b>
Erhållna utdelningar		5 083	3 422	6 342
Provisionsintäkter	3	17 319	18 720	37 615
Provisionskostnader	4	-2 031	-1 331	-2 857
Nettoresultat av finansiella transaktioner		883	1 045	1 269
Övriga rörelseintäkter		39	117	213
<b>Summa räntenetto och rörelseintäkter</b>		<b>55 053</b>	<b>54 831</b>	<b>107 798</b>
Allmänna administrationskostnader	5	-27 596	-28 815	-54 719
Av- och nedskrivningar på materiella anläggningstillgångar		-278	-297	-593
Övriga rörelsekostnader		-2 584	-1 811	-4 264
<b>Summa kostnader före kreditförluster</b>		<b>-30 458</b>	<b>-30 923</b>	<b>-59 576</b>
<b>Resultat före kreditförluster</b>		<b>24 595</b>	<b>23 908</b>	<b>48 222</b>
Kreditförluster, netto	6	-3 273	3 836	5 907
<b>Rörelseresultat</b>		<b>21 322</b>	<b>27 744</b>	<b>54 129</b>
Bokslutsdispositioner		0	0	
Skatt på periodens resultat		-3 369	-5 006	-9 962
<b>Periodens resultat</b>		<b>17 953</b>	<b>22 738</b>	<b>44 167</b>

## Rapport över resultat och övrigt totalresultat

Tkr	jan - juni 2022	jan - juni 2021	Helår 2021
<b>Periodens resultat</b>	<b>17 953</b>	<b>22 738</b>	<b>44 167</b>
<b>Övrigt totalresultat</b>			
<b>Poster som har omförts eller kan omföras till periodens resultat</b>			
Förändringar i verkligt värde på finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via övrigt totalresultat	-23 828	-43	-546
Förändringar i förlustreserv på finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via övrigt totalresultat överfört till periodens resultat	4 508	116	165
Skatt hänförlig till komponenter i övrigt totalresultat	-20	4	102
<b>Summa</b>	<b>-19 340</b>	<b>77</b>	<b>-279</b>
<b>Poster som inte kan omföras till periodens resultat</b>			
Förändringar i verkligt värde på egetkapitalinstrument värderade till verkligt värde via övrigt totalresultat*	-19 181	6 043	15 215
<b>Summa</b>	<b>-19 181</b>	<b>6 043</b>	<b>15 215</b>
<b>Periodens övrigt totalresultat</b>	<b>-38 521</b>	<b>6 120</b>	<b>14 936</b>
<b>Periodens totalresultat</b>	<b>-20 568</b>	<b>28 858</b>	<b>59 103</b>

\*Förändringen i verkligt värde på egetkapitalinstrument avser bankens aktieinnehav i Swedbank AB (publ)



## Balansräkning

Tkr	Not	30 juni 2022	30 juni 2021	31 dec 2021
<b>Tillgångar</b>				
Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker		2 829	759	841
Belåningsbara statskuldförbindelser		298 326	279 595	279 794
Utlåning till kreditinstitut		305 657	403 898	255 011
Utlåning till allmänheten	7	2 719 404	2 522 166	2 549 195
Obligationer och andra räntebärande värdepapper		944 161	731 281	878 625
Aktier och andelar		60 425	70 310	79 627
Aktier och andelar i intresseföretag		500	500	500
Materiella tillgångar				
-Inventarier		1 273	729	617
-Byggnader		2 863	3 232	3 047
Aktuell skattefordran				
Övriga tillgångar		102 419	89 809	146 614
Uppskjuten skattefordran				
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		14 724	14 430	12 849
<b>Summa tillgångar</b>		<b>4 452 581</b>	<b>4 116 709</b>	<b>4 206 720</b>
<b>Skulder, avsättningar och eget kapital</b>				
Skulder till kreditinstitut		1 506	2 186	2 152
Inlåning från allmänheten	8	3 876 949	3 551 293	3 615 695
Derivat		38	5	
Aktuell skatteskuld				942
Övriga skulder		6 768	4 183	4 450
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		4 137	13 658	7 782
Avsättningar				
-Uppskjuten skatteskuld		76	133	76
-Övriga avsättningar		646	273	399
<b>Summa skulder och avsättningar</b>		<b>3 890 120</b>	<b>3 571 731</b>	<b>3 631 496</b>
<b>Eget kapital</b>				
Reservfond		517 139	475 167	475 167
Fond för verkligt värde		17 364	47 069	55 885
Balanserad vinst eller förlust		5	4	5
Periodens resultat		17 953	22 738	44 167
<b>Summa eget kapital</b>		<b>552 461</b>	<b>544 978</b>	<b>575 224</b>
<b>Summa skulder, avsättningar och eget kapital</b>		<b>4 442 581</b>	<b>4 116 709</b>	<b>4 206 720</b>



## Noter till de finansiella rapporterna i sammandrag

### Not 1 Redovisningsprinciper

Denna halvårsrapport i sammandrag har upprättats i enlighet med bestämmelser i lagen (1995:1559) om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag 9 kap. och FFFS 2008:25 8 kap. dvs i enlighet med s.k. lagbegränsad IFRS.

Samma redovisningsprinciper har tillämpats som i sparbankens årsredovisning per 2021-12-31.

### Viktiga uppskattningar och bedömningar

Upprättande av finansiella rapporter i enlighet med lagbegränsad IFRS kräver att företagsledningen gör bedömningar och uppskattningar som påverkar redovisade belopp för tillgångar, skulder och upplysningar om eventualtillgångar och eventualskulder per balansdagen såväl som redovisade intäkter och kostnader under rapportperioden. Vilka viktiga bedömningar som företagsledningen gjort samt vilka viktiga källor till osäkerhet i uppskattningar som kännetecknar Sparbankens finansiella rapporter, beskrivs i not 34 i Sparbankens årsredovisning för 2021. Företagsledningen utvärderar löpande dessa bedömningar och uppskattningar.

### Ändrade redovisningsprinciper föranledda av nya eller ändrade IFRS

För sparbanken relevanta nya standarder och tolkningar samt ändringar i befintliga standarder och tolkningar som ska tillämpas med början den 1 januari 2022 eller senare är följande:

- Ändringar i IAS 1 Presentation of Financial Statements: Classification of Liabilities as Current or Non-current. Ändringarna innebär bl a vägledning till företagen för att bestämma om en skuld ska klassificeras som långfristig eller kortfristig när osäkerhet föreligger avseende när i tiden skulden ska regleras. Enligt IASB tillämpning fr o m 1 januari 2023. Tidigare tillämpning tillåten. Förväntad tidpunkt för godkännande av EU finns inte för närvarande.
- Ändringar av IAS 1 Utformning av finansiella rapporter och IFRS Practice Statement 2: Disclosures of accounting policies. Enligt IASB tillämpning fr o m 1 januari 2023. Förväntad tidpunkt för godkännande av EU finns inte för närvarande.
- Ändringar i IAS 8 Redovisningsprinciper, ändringar i uppskattningar och bedömningar samt fel: Definition of Accounting Estimates. Enligt IASB tillämpning fr o m 1 januari 2023. Förväntad tidpunkt för godkännande av EU finns inte för närvarande.

Beslutade ändringar i IFRS bedöms inte påverka Sparbankens tillämpade redovisningsprinciper på ett väsentligt sätt.

**Not 2 Räntenetto**

Tkr	jan - juni 2022	jan - juni 2021
<b>Ränteintäkter</b>		
Utlåning till kreditinstitut	106	2
Utlåning till allmänheten	35 077	34 126
Räntebärande värdepapper	3 115	2 439
Övriga	-59	-120
<b>Summa</b>	<b>38 239</b>	<b>36 447</b>
<b>Räntekostnader</b>		
Skulder till kreditinstitut	-151	0
In- och upplåning från allmänheten	-4 328	-3 589
Derivat	0	0
<b>Summa</b>	<b>-4 479</b>	<b>-3 589</b>
<b>Summa Räntenetto</b>	<b>33 760</b>	<b>32 858</b>

**Not 3 Provisionsintäkter**

Tkr	jan - juni 2022	jan - juni 2021
Betalningsförmedlingsprovisioner	2 097	2 056
Utlåningsprovisioner	6 442	8 307
Garantiprovisioner	1 403	1 290
Inlåningsprovisioner	67	96
Värdepappersprovisioner	4 434	4 525
Övriga provisioner	2 876	2 446
<b>Summa</b>	<b>17 319</b>	<b>18 720</b>

**Not 4 Provisionskostnader**

Tkr	jan - juni 2022	jan - juni 2021
Betalningsförmedlingsprovisioner	-1 293	-1 162
Värdepappersprovisioner	-646	-96
Övriga provisioner	-92	-73
<b>Summa</b>	<b>-2 031</b>	<b>-1 331</b>

**Not 5 Allmänna administrationsomkostnader**

Tkr	jan - juni 2022	jan - juni 2021
<b>Personalkostnader</b>		
Löner och arvoden	-10 130	-11 387
Sociala avgifter	-3 173	-3 455
Kostnader för pensionspremier	-1 552	-1 881
Avsättning till vinstandelsstiftelse, inkl. löneskatt	-820	-839
Övriga personalkostnader	-742	-373
<b>Summa personalkostnader</b>	<b>-16 417</b>	<b>-17 935</b>
<b>Övriga administrationskostnader</b>		
IT-kostnader	-7 051	-7 460
Konsulttjänster	-1 876	-1 485
Revision, intern o extern	-475	-630
Porto och telefon	-223	-262
Fastighetskostnader	-748	-658
Övriga	-805	-385
<b>Summa övriga administrationskostnader</b>	<b>-11 179</b>	<b>-10 880</b>
<b>Summa allmänna administrationsomkostnader</b>	<b>-27 596</b>	<b>-28 815</b>





## Not 6 Kreditförluster, netto

Tkr	jan - juni 2022	jan - juni 2021
<b>Lån till upplupet anskaffningsvärde</b>		
Förändringar reserveringar stage 1	-571	147
Förändringar reserveringar stage 2	-950	1 339
Förändringar reserveringar stage 3	-1 352	2 788
<b>Summa</b>	<b>-2 873</b>	<b>4 274</b>
<b>Låneåtaganden och finansiella garantiavtal</b>		
Förändringar reserveringar stage 1	-95	86
Förändringar reserveringar stage 2	-139	67
Förändringar reserveringar stage 3	-13	-10
<b>Summa</b>	<b>-247</b>	<b>143</b>
Influtet på tidigare års konstaterade förluster	2	4
<b>Summa</b>	<b>2</b>	<b>4</b>
Nedskrivning konstaterade förluster	-155	-585
<b>Summa</b>	<b>-155</b>	<b>-586</b>
Årets nedskrivning befarade	0	0
<b>Summa</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Summa kreditförluster, netto</b>	<b>-3 273</b>	<b>3 836</b>

## Not 7 Utlåning till allmänheten

Tkr	30 juni 2022	30 juni 2021
<b>Utestående fordringar, redovisat värde</b>		
Svensk valuta	2 718 195	2 520 219
Utländsk valuta	1 209	1 947
<b>Summa</b>	<b>2 719 404</b>	<b>2 522 166</b>

### Förändring i redovisat värde och förlustreserver jan-juni 2022

Tkr	Ej kreditförsämrade		Kreditförsämrade	Total
	Stadie 1	Stadie 2	Stadie 3	
<b>Redovisat bruttovärde:</b>				
<b>Redovisat bruttovärde per 1 jan 2022</b>	2 366 957	179 612	9 940	2 556 508
<b>Redovisat bruttovärde per 30 juni 2022</b>	2 525 286	192 588	11 344	2 729 217
<b>Förlustreserver per 1 jan 2022:</b>	<b>-605</b>	<b>-2 510</b>	<b>-3 768</b>	<b>-6 883</b>
Nya finansiella tillgångar	-362	-55		-417
Bortbokade finansiella tillgångar	37	247	91	375
Förändrade riskvariabler (EAD, PD, LGD)	-89	236	21	168
Förändringar i makroekonomiska scenarier	-361	-699	-21	-1 081
Förändringar pga expertutlåtanden (manuella modifieringar och individuella bedömningar)			-1 282	-1 282
Överföringar mellan stadier under perioden;				
från stadie 1 till 2	237	-858		-621
från stadie 1 till 3	1		-39	-38
från stadie 2 till 1	-33	160		127
från stadie 2 till 3		26	-226	-200
från stadie 3 till 1	0		44	44
från stadie 3 till 2		-7	2	-5
Övrig				0
<b>Summa</b>	<b>-570</b>	<b>-950</b>	<b>-1 410</b>	<b>-2 930</b>
<i>Förändringar ej redovisade som kreditförluster</i>				
Ränta				
<b>Förlustreserver per 30 juni 2022</b>	<b>-1 175</b>	<b>-3 460</b>	<b>-5 178</b>	<b>-9 813</b>
<b>Redovisat värde netto</b>	<b>2 524 111</b>	<b>189 128</b>	<b>6 166</b>	<b>2 719 404</b>



**Bokfört värde:**

<b>Ingående balans per 1 jan 2022</b>	2 366 351	177 102	6 173	2 549 626
<b>Utgående balans per 30 juni 2022</b>	2 524 111	189 128	6 166	2 719 404

**Förändring i redovisat värde och förlustreserver jan-juni 2021**

Tkr	Ej kreditförsämrade		Kreditförsämrade	Total
	Stadie 1	Stadie 2	Stadie 3	
<b>Redovisat bruttovärde:</b>				
<b>Redovisat bruttovärde per 1 jan 2021</b>	2 139 391	193 604	50 797	2 383 792
<b>Redovisat bruttovärde per 30 juni 2021</b>	2 347 722	147 754	36 809	2 532 285
<b>Förlustreserver per 1 jan 2021:</b>	-834	-3 307	-10 135	-14 276
Nya finansiella tillgångar	-123	-21		-144
Bortbokade finansiella tillgångar	49	646	2 369	3 064
Förändrade riskvariabler (EAD, PD, LGD)	17	408	930	1 355
Förändringar i makroekonomiska scenarier	166	256	26	448
Förändringar pga expertutlåtanden (manuella modifieringar och individuella bedömningar)			-856	-856
Överföringar mellan stadier under perioden				
från stadie 1 till 2	90	-384		-294
från stadie 1 till 3	0		-122	-122
från stadie 2 till 1	-52	405		353
från stadie 2 till 3		35	-179	-144
från stadie 3 till 1	0		47	47
från stadie 3 till 2		-7	457	450
Övrig				0
<b>Summa</b>	<b>147</b>	<b>1 338</b>	<b>2 672</b>	<b>4 157</b>
<i>Förändringar ej redovisade som kreditförluster</i>				
Ränta				
<b>Förlustreserver per 30 juni 2021</b>	<b>-687</b>	<b>-1 969</b>	<b>-7 463</b>	<b>-10 119</b>
<b>Redovisat värde netto</b>	<b>2 347 035</b>	<b>145 785</b>	<b>29 346</b>	<b>2 522 166</b>

**Bokfört värde:**

<b>Ingående balans per 1 jan 2021</b>	2 138 557	190 297	40 662	2 369 516
<b>Utgående balans per 30 juni 2021</b>	2 347 035	145 785	29 346	2 522 166

**Not 8 Inlåning från allmänheten**

Tkr	30 juni 2022	30 juni 2021
<b>Inlåning per kategori av kunder</b>		
Offentlig sektor	71 550	122 282
Företagssektor	671 254	597 801
Hushållssektor	3 067 277	2 780 892
Varav enskilda företagare	1 259 328	984 079
Övriga	66 868	50 318
<b>Summa</b>	<b>3 876 949</b>	<b>3 551 293</b>

**Not 9 Eventualförpliktelser**

Tkr	30 juni 2022	30 juni 2021
<i>Nominella belopp</i>		
Garantier		
Garantiförbindelser krediter	6 103	6 144
Garantiförbindelser övriga	10	10
Övriga eventualförpliktelser	85 698	93 047
<b>Summa</b>	<b>91 811</b>	<b>99 201</b>

**Not 10 Åtaganden**

Tkr	30 juni 2022	30 juni 2021
<i>Nominella belopp</i>		
Övriga åtaganden		
Kreditlöften	150 058	70 533
Outnyttjad del av räkningskrediter	294 383	235 968
Övrigt	3 755	3 755
<b>Summa</b>	<b>448 196</b>	<b>310 256</b>

**Not 11 Närstående**

Det finns personer i sparbankens styrelse som kontrollerar företag som är kunder i sparbanken. Krediterna har föregåtts av sedvanlig kreditprövning. Räntan är prissatt med marknadsmässiga villkor. Inga övriga transaktioner med närstående av väsentlighet har skett under perioden.



## Not 12 Kapitalkäckning

		2022-06-30	2021-12-31	2021-06-30
	<b>Tillgänglig kapitalbas (belopp)</b>			
1	Kärnprimärkapital	526 919	550 181	503 794
2	Primärkapital	526 919	550 181	503 794
3	Totalt kapital	526 919	550 181	503 794
	<b>Riskvägda exponeringsbelopp</b>			
4	Totalt riskvägt exponeringsbelopp	2 557 770	2 414 154	2 418 636
	<b>Kapitalrelationer (som en procentandel av det riskvägda exponeringsbeloppet)</b>			
5	Kärnprimärkapitalrelation (i %)	20,60%	22,79%	20,83%
6	Primärkapitalrelation (i %)	20,60%	22,79%	20,83%
7	Total kapitalrelation (i %)	20,60%	22,79%	20,83%
	<b>Ytterligare kapitalbaskrav för att hantera andra risker än risken för alltför låg bruttosoliditet (som en procentandel av det riskvägda exponeringsbeloppet)</b>			
EU 7a	Ytterligare kapitalbaskrav för att hantera andra risker än risken för alltför låg bruttosoliditet (i %)			
EU 7b	varav: ska utgöras av kärnprimärkapital (i procentenheter)			
EU 7c	varav: ska utgöras av primärkapital (i procentenheter)			
EU 7d	Totala kapitalbaskrav för översyns- och utvärderingsprocessen (i %)	8,00%	8,00%	8,00%
	<b>Kombinerat buffertkrav och samlat kapitalkrav (som en procentandel av det riskvägda exponeringsbeloppet)</b>			
8	Kapitalkonserveringsbuffert (i %)	2,50%	2,50%	2,50%
EU 8a	Konserveringsbuffert på grund av makrotillsynsrisiker eller systemrisiker identifierade på medlemsstatsnivå (i %)			
9	Institutspecifik kontracyklisk kapitalbuffert (i %)	0%	0%	0%
EU 9a	Systemriskbuffert (i %)			
10	Buffert för globalt systemviktigt institut (i %)			
EU 10a	Buffert för andra systemviktiga institut (i %)			
11	Kombinerat buffertkrav (i %)	2,50%	2,50%	2,50%
EU 11a	Samlade kapitalkrav (i %)	10,50%	10,50%	10,50%
12	Tillgängligt kärnprimärkapital efter uppfyllande av de totala kapitalkraven för översyns- och utvärderingsprocessen (i %)	12,60%	14,79%	12,83%
	<b>Bruttosoliditetsgrad</b>			
13	Totalt exponeringsmått	4 735 314	4 461 263	4 336 958
14	Bruttosoliditetsgrad (i %)	11,13%	12,33%	11,62%
	<b>Ytterligare kapitalbaskrav för att hantera risken för alltför låg bruttosoliditet (som en procentandel av det totala exponeringsmättet)</b>			
EU 14a	Ytterligare kapitalbaskrav för att hantera risken för alltför låg bruttosoliditet (i %)			
EU 14b	varav: ska utgöras av kärnprimärkapital (i procentenheter)			
EU 14c	Totala krav avseende bruttosoliditetsgrad för översyns- och utvärderingsprocessen (i %)			
	<b>Bruttosoliditetsbuffert och samlat bruttosoliditetskrav (som en procentandel av det totala exponeringsmättet)</b>			
EU 14d	Krav på bruttosoliditetsbuffert (i %)			
EU 14e	Samlat bruttosoliditetskrav (i %)			
	<b>Likviditetstäckningskvot</b>			
15	Totala högkvalitativa likvida tillgångar (viktat värde – genomsnitt)	441 916	411 592	377 053
EU 16a	Likviditetsutflöden – totalt viktat värde	352 501	316 612	305 679
EU 16b	Likviditetsinflöden – totalt viktat värde	264 376	237 093	229 259
16	Totala nettolikviditetsutflöden (justerat värde)	88 125	79 520	76 420
17	Likviditetstäckningskvot (i %)	501%	520%	495%
	<b>Stabil nettofinansieringskvot</b>			
18	Total tillgänglig stabil finansiering	4 059 161	3 871 092	3 739 509
19	Totalt behov av stabil finansiering	2 908 231	5 755 388	2 654 806
20	Stabil nettofinansieringskvot (i %)	140%	140%	146%



**Granskning**

Delårsrapporten har ej granskats av bankens revisor.

Sunne 2022-08-26

Urban Rohdin  
VD